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Saʿd ibn Abi Waqqas

Den bönhörde

Hans namn och härstamning

Saʿd ibn Malik ibn Uhayb ibn Abd Manaf ibn Zuhrah ibn Kilab ibn Murrah
ibn Kaʿb ibn Luʾayy.

Hans dygder och egenskaper

Amir Abu Ishaq al‑Qurashi az‑Zuhri al‑Makki — en av de tio (som lovades
Paradiset), en av de allra första som antog islam, en av dem som
bevittnade Badr och Hudaybiyyah, och en av de sex som ingick i
shura‑rådet.

Han återberättade en betydande mängd hadith. I de två
Sahih‑samlingarna finns femton hadither från honom; al‑Bukhari har fem
exklusiva hadither från honom och Muslim arton.

Saʿd antog islam vid sjutton års ålder. Han var kortväxt, kraftig, hade
grova fingrar, bred kroppsbyggnad, lockigt hår, mycket kroppsbehåring,
mörkhyad, med något platt näsa och lång till växten.
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Hans död

Saʿd, må Allah vara nöjd med honom, dog vid 82 års ålder år 56 e.H.
(Källa: Siyar Aʿlam an‑Nubalaʾ)

Autentiska hadither om Saʿd ibn Abi Waqqas
må Allah vara nöjd med honom

Från Saʿid ibn al‑Musayyib som sade: Jag hörde Saʿd säga: ”Profeten
förenade för min skull sina föräldrar på Uhud.” (Sahih al‑Bukhari)

Från Saʿd ibn Abi Waqqas som sade: ”Jag såg mig själv som en tredjedel
av islam.” (Sahih al‑Bukhari)

Från Saʿd ibn Abi Waqqas som sade: ”Ingen antog islam utan att det
skedde samma dag som jag antog islam. Jag stannade i sju dagar, och jag
var då en tredjedel av islam.” (Sahih al‑Bukhari)

Från Saʿd ibn Abi Waqqas som sade: ”Jag var den förste bland araberna
som sköt en pil i Allahs väg. Vi brukade gå ut i strid med Profeten صلى الله عليه وسلم och
hade inget annat att äta än trädens blad, tills en av oss lade ifrån sig
avföring som kameler eller får — utan någon blandning. Sedan började
Banu Asad tillrättavisa mig för islam. Då skulle jag verkligen ha förlorat
och mitt arbete gått om intet! De skvallrade om mig inför Omar och sade:
’Han kan inte be ordentligt.’” (Sahih al‑Bukhari)

Aʾishah berättade: Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم höll sig vaken en natt när han
anlände till Medina och sade: ”Om ändå en rättfärdig man av mina
följeslagare kunde vakta mig i natt.” Hon sade: Medan vi var i detta
tillstånd hörde vi ljudet av vapen. Profeten sade: ”Vem är det?” Han
svarade: ”Saʿd ibn Abi Waqqas.” Profeten sade: ”Vad förde dig hit?” Han
sade: ”Jag kände oro för Allahs Sändebud och kom för att vakta honom.”
Då bad Profeten för honom, och sedan somnade han. (Sahih Muslim)

Från Saʿd som sade: ”Vi var sex personer tillsammans med Profeten صلى الله عليه وسلم.
Avgudadyrkarna sade till Profeten: ’Driv bort dessa, så vågar de inte
uppträda mot oss.’ Jag var en av dem, tillsammans med Ibn Masʿud, en
man från Hudhayl, Bilal och två män som jag inte nämner. Det föll i Allahs
Sändebuds hjärta det Allah ville att det skulle falla, och han tänkte på
saken. Då uppenbarade Allah: ’Driv inte bort dem som åkallar sin Herre
morgon och kväll och söker Hans ansikte.’” (Sahih Muslim)
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